9.7.1506 - Die nono mensis Julii none Ind. 1506 neapoli. In nostri presentia constitutus magister petrus bono 
pictor sponte coram nobis sicut ad conventionem devenit cum magnifico Joanne filippo surgente filio 
magnifici Antonii surgentis extauritarii Sancti Nicolai de platea summe platee Civitatis neapolis pro ducatis 
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decem et octo de carlenis sbisolvendi ut infra promisit eidem Joanni filippo quo supra nomine infra menses 
quatuor a presenti die in antea ad expensas ipsius magistri petri facere et pingere conam unam altitudinis 
palmorum undecim (m. 2,90) et largitudinis palmorum octo (m. 2,11) cum scabello et mezo tundo. Et in 
medio dicte cone pingere figuram virginis marie cum filio in bracchio cum spallera seu paviglione de broccato 
et cum manto de azuro de alamanio dictamque conam facere ad oglio ed a parte destera pingere sanctum 
Nicolaum pontificalem adornatum de auro cum colunnella in medio et a parte sinistra pingere sanctum 
Joannem baptistam adornatum ad auro cum alia colunnella in medio et in dicto scabello pingere duodecim 
apostulos de coloribus cum xpisto in medio cum diademis de auro et in medio tundi pingere id quod sibi 
fuerit dictum et ordinatum per dictum Antonium surgente et facere li torni de auro et supra tundum florem 
unum de auro ... (ASNa, Not. Cesare Malfitano, 1505-1506, p.346; Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.259).* 
- Questa chiesa di S. Nicolò della piazza di Somma piazza è indubbiamente la chiesa beneficiale di S. Nicolò 
presso Pozzo bianco … (Filangieri, Documenti ..., IV 1888 p.259).* 

1549 - Dicemmo che Napoli antica avea tre strade, una Somma piazza, nella quale leggerai, nella casa che 
fu di messer Giovan Baravalla, un nobile epitaffio greco, breve, ma bello (testo greco) Hoc est: DIIS 

VENERANDIS, ET DIIS SODALIBVS DEO DEMONI. Cioè: “alli Dei onorati e Agosti, e alli Dei commensali, l'altre 
cose a Dio saggio” (Di Falco, Descrittione ..., 1549 ed.1992 p.155).* 
- E per concludere hormai la vana religione de' Napolitani di quei tempi, dirò, ch'in oltre custodivano i Dei 
Consenti, & il Dio Demone, come notano il Falco, & altri, per testimonio d'uno antico Epitaffio Greco, che 
dicono stare nella casa di Giovan Baravalle gentil'huomo del Seggio Capuano, nella strada di Pozzo Bianco 
di questo tenore. [testo greco] Lo quale il Falco istesso traduce in tal modo. DIIS ... DEMONI. Et in volgare 
vuole, che così risuoni. Agli Dei Augusti, & agli Dei commensali, l'altre cose a Dio Saggio. Noi habbiamo 
usata diligenza per ritrovare la casa suddetta del Baravalle in quella strada, ma ritrovata non l'havemo (per 
essere tal famiglia estinta) ... (Summonte, c.1595, Historia ..., I ed. 1748 p.123).*